

مهریه همچنان زندانی می‌گیرد!

آینده‌ی نامعلوم با مهریه‌های معلوم!

■ سایه گرانی سکه بر سر نوشت زندانیان مهریه

ماشین و مغازه‌ها را به من بده که خیلی کمتر از مهریه می‌شود. من این کار را کردم ولی اشتباه بزرگی که کردم این بود رسیدم تا بنویسم مهریه‌ام را بخرم اما به طور میانگین نقداً گرفتم به همین دلیل به زندان افتادم. در دادگاه هم گفتند باید می‌نوشت «مهریه را نقداً دریافت کردم». در این میان حرف‌های مادر یک زندانی نیز خیلی رنج آور بود. او که فاطمه نام داشت می‌گفت: برای تنها پسرم رفتم خانه عمویم خواستگاری. از آنجا که به هم اعتماد داشتیم پسرم گفت مادر هر چه دوست دارند بگذار مهریه کنند. آن‌ها هم نامردی نکردند به عدد شماره تولد دخترشان یعنی ۱۳۶۴ سکه مهریه کردند. مرتضی هم که دختر عمویم را دوست داشت قبول کرد. پدرش مخالف این مقدار مهریه بود ولی چون مرتضی می‌خواست ناچار شد او هم قبول کند. با همین مهریه رفتند سر زندگی‌شان اما دو سالی بیشتر طول نکشید که بین‌شان اختلاف افتاد و خانم رفت مهریه‌اش را اجرا گذاشت. حالا مرتضی سه سال و نیم است که زندان است. دادگاه گفته ماهی سه تا سکه بدهد اما شما بگوئید از کجا؟

◀ آمار سیرجان بالاتر از یک استان!

تحقیق خبرنگار ما از تعداد زندانیان مهریه در زندان سیرجان حاکی است ۲۷ نفر در این رابطه گرفتار هستند. آمار سیرجان حتی بالاتر از مثلاً استان سمنان است که تنها ۲۰ زندانی مهریه دارد. جالب است بدانید تعداد زندانیان مهریه در استان کرمان حتی بالاتر از استان‌های پرجمعیتی مثل اصفهان و تهران است. کرمان در حال حاضر ۲۲۱ زندانی مهریه دارد در حالی که استان تهران ۲۱۳ و استان اصفهان ۲۱۱ زندانی از این نوع دارد. به گفته مدیرعامل ستاد دپه استان، متأسفانه استان ما نسبت به خیلی از استان‌ها در نوع جرایم ارتکابی، این دسته از زندانیان، بیشتر است؛ یعنی زندانیان مهریه‌ای حتی از بدهکاران مالی چک و

به رغم همه تلاش‌ها که برای آزاد کردن زندانیان مالی از جمله مهریه در شهرستان‌ها و استان و هر کجای کشور می‌شود اما این روزها «سایه گرانی‌ها» آینده زندانیان مهریه را به ناکجاآبادگره زده است. اگر چه حبس محکومین مالی به‌خصوص زندانیان مهریه موضوع امروز و دیروز نیست و سابقه‌های طولانی دارد ولی اوج گرفتن بی‌حساب سکه در این روزها بدجوری بازار زندگی آن‌ها را سکه کرده است. کافی است ساعتی به میان آن‌ها بروی یا با وابستگان‌شان تماس داشته باشی تا درد و رنج خود را از شرایط پیش آمده بازگو کنند. مهدی یکی از زندانیان مهریه در شرح ماجرایش می‌گوید: یک‌سال است زندان هستم. دو فرزند دارم و هیچ دعوائی هم با همسر ندارم. او فقط مطالبه مهریه ۶۰۰ سکه‌ای‌اش را کرده است. شما بگوئید با این بازار سکه و طلا من چه خاکی بر سرم کنم. اینجا کنار من همه نوع تیپ زندانی دیده می‌شود از هر قشری و سن و سالی. رضا زندانی دیگری است که زمانی شغل آزاد داشت بعدها کارمند یک شرکت شد. او دلیل اختلافش را با همسرش مسأله اعتیادی می‌داند که قبلاً داشته ولی اکنون مشکلی ندارد اما با این حال به‌خاطر همان دعوا و اختلاف قبلی از همسرش جدا و به‌خاطر مهریه زندانی شده است. می‌گوید: ۱۰ سال پیش ازدواج کردم و با وجود جدایی اما هنوز او را دوست دارم و می‌خواهم برگردد یا او زندگی کنم. مهریه همسرم ۱۰۰ میلیون تومان بود با ۳۰۰ سکه. شکایت کرد نداشتم بپردازم دادگاه آن را قسطی کرد که ماهی یک میلیون تومان و یک سکه پرداخت کنم، اما نمی‌توانم. اگر آزاد بودم شاید کاری می‌توانستم بکنم اما الآن با این شرایط نه، هیچ کدام از هم بندگان زندانی من مجرم نیستند، بلکه یک اشتباه کوچک و یک اعتماد بی‌جا باعث شده که در زندان باشند. محمود نیز که ۳۵ ساله است در دلیل زندان شدنش می‌گوید: خانواده همسر همیشه در زندگی ما دخالت می‌کردند و همین موضوع باعث می‌شد من همیشه با خانمم جنگ و جدل داشته باشم. این اختلاف شدید شد تا اینکه همسر به من گفت بیا توافقی جدا شویم. من مهریه‌ام را می‌بخشم تو هم

◀ جایگاه کرمان در زندانیان مهریه

استان کرمان جزو استان‌هایی است که درصد زندانیان مالی و به‌خصوص مهریه در آن بالاست. اگر چه طبق آمار ستاد دپه کشور،



◀ کاش جوان‌ها قبل از ازدواج سری به دادگاه‌های خانواده بزنند ببینند عاقبت ازدواج‌های خودسرانه چیست. ستاد دپه به زندانیان مالی کمک می‌کند اما پول مفت، به آدم‌هایی که از سر دلخوشی مهریه سنگین می‌کند نمی‌دهد.

◀ پدری که برای ملاقات پسر زندانی‌اش آمده بود می‌گفت: زمانی که عروس من با همسرش که پسر من باشد زندگی نمی‌کند و بدون دلیل رفته خانه پدرش نشسته چرا باید مهریه‌اش را بدهیم؟ آیا او فقط حق دارد و ما حق نداریم؟



مددجویان دیات ناشی از تصادفات رانندگی و حوادث کارگاهی هم بیشتر هستند. موسوی قوام مدیر عامل ستاد دپه استان در ادامه گفتگو با نگارستان از تصمیم این ستاد با همکاری سازمان‌ها و نهادها و مردم خیر برای آزاد کردن تعداد زیادی از زندانیان مالی خبر داد که در اثر ندانم‌کاری به زندان افتاده‌اند. او گفت: البته اولویت ما زندانیان مهریه نیست. اولویت ستاد در مرحله اول زندانیان مالی مربوط به جرائم غیر عمد مثل دپه تصادفات و یا چک‌های برگشتی زندانیان است که به دلیل بی‌تدبیری و شرایط روزگار بدهکار

شده‌اند و در مرحله بعد زندانیان مهریه است که آن هم شامل زندانیانی نمی‌شود که از سر دلخوشی مهریه بالا کرده‌اند و همسران‌شان هم از سر دلخوشی برای دریافت مهریه اقدام کرده‌اند، بلکه زندانیانی است که از بد حادثه در اختلافات زناشویی به زندان افتاده و توانایی پرداخت مهریه را ندارند. موسوی قوام گفت: برای کاهش اینگونه آسیب‌ها و کم‌شدن زندانیان مهریه باید در مسأله ازدواج‌ها تجدید نظر شود. متأسفانه امروزه خانواده‌ها تسلیم ازدواج‌هایی می‌شوند که جوانان‌شان به آن‌ها تحمیل می‌کنند و خودشان کمتر در آن نقش دارند. ازدواج‌های خیابانی که نه شناخت اساسی از زوجین جوان هست و نه پایه درستی دارد و معمولاً اینگونه ازدواج‌ها به شکست و زندانی شدن شوهری می‌انجامد که بدون تعقل از روی احساس اقدام به مهریه بالا کرده است.

◀ به «هم‌خانگی»، ازدواج سفید نگوئیم

سفر هفته گذشته مدیرعامل ستاد دپه کشور به استان کرمان نیز با انتقاد از رواج پدیده همباشی ازدواج سفید - در ایران همراه بود. ستاد اسد... جولایی درباره تأثیر این گونه ازدواج‌ها در افزایش طلاق‌ها گفت: ازدواج سفید از دیگر موضوعاتی است که تمایل جوانان را برای تشکیل یک زندگی پایدار و سنتی پایین آورده و متأسفانه رواج این معضل در بین برخی متأهلین باعث موضوع اجرای مهریه‌های طلایی همسران اول را به میان می‌آورد.

جولایی تصریح کرد: متأسفانه نه تنها در مقابله با این رویه کاری نشده و اقدامی صورت نپذیرفته بلکه عنوان مناسبی هم برای این شرکات اجتماعی انتخاب نشده است. خوب بود مانند کشورهایی چون فرانسه لاقلاً از اطلاق ازدواج به یک چنین مناسباتی پرهیز می‌کردیم. نام ازدواج که گذاشتیم هیچ، پسوند سفید را هم به آن جیبساده‌ایم و از جهتم سپاهی که فرهنگ مولد آن از آثار سوشال به ستوه آمده، با عنوان ازدواج سفید یاد می‌کنیم! او معتقد است: حضور مدرنیته در ایران اگرچه تبعات مثبت فراوانی داشته اما در ارتباط با زندگی مشترک، خرده فرهنگ‌هایی بعضاً مغایر با عرف و شرع را در بین بسیاری از جوانان ایرانی به امری معمول

تبدیل کرده که موضوع همباشی یا هم‌خانگی یکی از آن‌هاست. تجرد زیستی، تأخیر در سن ازدواج، برگزاری جشن‌های طلاق، افزایش طلاق‌های توافقی، همگن شدن وظایف زن و مرد در خانه و نهادینه شدن بسیاری دیگر از روابط خارج از چارچوب، موضوعاتی است که آن‌ها را می‌توان بخش دیگری از دستاوردهای دنیای غرب یاد کرد.

◀ سری به دادگاه‌های خانواده بزنید
وی گفت: کاش جوان‌ها قبل از ازدواج سری به دادگاه‌های خانواده بزنند تا ببینند عاقبت اینگونه ازدواج‌ها چیست.

جولایی بیان کرد: از خواب خوش باید برخاست، خیال‌ها را گنار زد، از توهمات فاصله گرفت و حساب رویا را پس انداخت. روی همین زمین خدا در اطراف و در امتداد همین کوچه‌ها و خیابان‌ها امروز در داستان زندگی جمعی از عروس و دامادها آن عشق دیوانه‌وار، آن شیدایی و شوق فراموش شده دیگر شیوع ندارد. امروز مراجع‌های گذرا به دادگاه‌های خانواده به زعم بنده برای هر دختر و پسری که در صدد تشکیل خانواده برآمده‌اند امری ضروری است. قرار گرفتن برابر کسانی که بعد از سال‌ها، ماه‌ها، حتی روزهای چند از یک زندگی مشترک، با هزار و چند دلیل ناشنیده به‌دنبال درخواست طلاق جوانان را برای تشکیل یک زندگی پایدار و سنتی پایین آورده و متأسفانه رواج این معضل در بین برخی متأهلین باعث موضوع اجرای مهریه‌های طلایی همسران اول را به میان می‌آورد.

◀ پول مفت به کسی نمی‌دهیم!

رئیس ستاد دپه کشور با بیان عواقب تلخ تعهدات پرداخت نشدن مهریه‌ها گفت: در مورد بدهکاران مهریه که ممکن است در شرایط خاصی تحت مساعدت قرار گیرند دو نکته مهم لازم به یادآوری است. اولین موضوع اینکه ستاد دستگیر کسانی است که تعهد معقولانه داشته‌اند اما در روند زندگی از پرداخت همین مهریه نه چندان سنگین عاجز مانده و روانه زندان شده‌اند. دومین مطلب نیازمند توضیح هم این که ستاد در بحث محبوسان صدق، همواره تلاشش بر مدار صلح و سازش زوجین قرار داشته و در مراتب بعدی، به حداقل رساندن مبلغ مهریه یا سکه‌های طلایی تعهد شده است تا در سایه این اخذ گذشت استطاعت زوج بر تأمین خواسته زوجه فراهم گردد.




مدیران خودرو CHERY

خدمات پس از فروش

Service Entrance

نمایندگی ۳۲۸ - محتشم

قابل توجه همشهریان گرامی

دیگر نیازی نیست جهت انجام سرویس و خدمات خودرو به کرمان بروید

نمایندگی مجاز فروش محصولات چری و ام‌وی‌ام کد ۳۲۸ محتشم تنها نمایندگی دارای مجوز رتبه A در سیرجان موفق شد جهت رفاه حال شما خریداران محترم در نیمه دوم سال ۹۶ با تلاش و همت آقای علی محتشم ماهانی مرکز سرویس و خدمات پس از فروش را در سیرجان راه‌اندازی نماید و با استفاده از نیروهای متخصص و دوره دیده توانسته است تاکنون خدمات قابل توجهی را به همشهریان گرامی و شهرهای مجاور مانند شهر بابک، بافت، حاجی‌آباد، بندرعباس و نی‌ریز ارائه دهد.

در این مرکز کلیه خدمات مکانیکی، الکتریکی، جلوبندی، صافکاری و نقاشی بر اساس قیمت‌های مصوب با ارائه فاکتور رسمی شرکت انجام می‌پذیرد و کلیه قطعات تعویض شده اعم از گارانتی و آزاد به مدت ۶ ماه یا ۱۰۰۰۰ کیلومتر گارانتی می‌باشد. همچنین مدیریت اجرایی و پرسنل این مرکز همگی بومی هستند تا بتوانند تمام وقت در خدمت شما عزیزان باشند.

امید است همانطور که تاکنون توانسته‌ایم بالاترین میزان رضایت‌مندی شما مشتریان عزیز را فراهم نماییم از این به بعد نیز بتوانیم بیش از پیش در خدمت‌رسانی به شما سروران کوشا باشیم و هدف ما جلب رضایت شماست و همیشه حق با شما مشتری گرامی است.

ضمناً از آغاز سال ۹۷ خودرو امداد جهت خدمت‌رسانی به خودروهای شما

در محل آماده انجام وظیفه بصورت تمام وقت می‌باشد. شماره امداد: ۰۹۰۱۲۸۵۴۴۵۲

آدرس دفتر فروش:

سیرجان، بلوار سیدجمال، روبروی هتل کهکشان - تلفن: ۴۲۲۶۸۹۵۳

آدرس خدمات پس از فروش:

سیرجان، بلوار سیدجمال، بعد از اداره ارشاد، جنب مرکز معاینه فنی - تلفن انبار: ۴۲۳۰۱۰۰۹ - تلفن دفتر خدمات: ۴۲۳۳۶۸۲۴



